
7
8

10
12
13
16
17
18
20
22
24
28
30

32
37
38
40
42
43
46

47
48

52
54
56
58
60
62
66
70
72
74
85

INHALT

VORWORT 
HÄKELN - GRUNDSÄTZLICHES 
ZUR TECHNIK 
HÄKELNADELN 
NÜTZLICHES ZUBEHÖR 
DAS PASSENDE GARN 
DIE RICHTIGE PFLEGE 
HALTEN DER HÄKELNADEL 
DER ANSCHLAG 
DIE FESTE MASCHE 
DAS STÄBCHEN 
IN REIHEN HÄKELN 
MUSTERBILDUNG 
FESTE MASCHEN 
UND STÄBCHEN 

DIE HÄKELANLEITUNG 
SPÜLTÜCHER 
KISSENHÜLLEN 
STIRNBAND
DIE MASCHENPROBE 
STÄBCHENVIELFALT 
MEHRERE MASCHEN IN 
EINE EINSTICHSTELLE 
ZUNAHMEN
KOMBINATION AUS 
GRUNDMASCHEN 

WANDUTENSILO 
KINDERPONCHO 
HANDSTULPEN
ZUNAHME MEHRERER MASCHEN 
DIE KETTMASCHE 
ABNAHMEN
STRUKTUR- UND ZACKENMUSTER 

UMHÄNGETASCHE 
WINDLICHTHÜLLEN
BESONDERE MASCHEN 
MUSTER AUS BESONDEREN 
MASCHEN

88 TOPFLAPPEN
90 DREIECKTUCH
92 LOOP
94 ÄRMELSCHAL
96 MEHRFARBIG HÄKELN
100 JACQUARD- UND 

INTARSIENTECHNIK
102 BABYDECKE
104 IN RUNDEN HÄKELN
110 SPIRALRUNDEN HÄKELN
112 BEANIE UND SCHAL
114 ÄFFCHEN
118 BÄRCHEN
120 JONGLIERBÄLLE
122 MEHRFARBIGE MUSTER
126 GRANNY SQUARES UND BLÜTEN
130 STOLA
132 BLÜTEN
134 GRANNY SQUARES UND BLÜTEN

138 SPITZENBORDÜREN 
UND LACE-TECHNIK

140 LACESTOLA AUS BLÜTEN
142 SPITZENBORDÜREN 

UND LACE-MUSTER

144 AUSARBEITUNG UND 
FERTIGSTELLUNG 
VON HÄKELSTÜCKEN

146 HÄKELTEILE ZUSAMMENFÜGEN
151 DEKORATIVE RANDABSCHLÜSSE
152 KORDELN
153 ABKÜRZUNGEN
153 HÄKELNADELN INTERNATIONAL
154 HÄKELSCHRIFTSYMBOLE
155 REGISTER
156 IMPRESSUM
158 MASSBAND, MASCHENECKE 

& MASCHENPROBE

http://d-nb.info/1232153222

