

# INHALT

7	<b>VORWORT</b>	88	<b>TOPFLAPPEN</b>
8	<b>HÄKELN – GRUNDSÄTZLICHES ZUR TECHNIK</b>	90	<b>DREIECKTUCH</b>
10	<b>HÄKELNADELN</b>	92	<b>LOOP</b>
12	<b>NÜTZLICHES ZUBEHÖR</b>	94	<b>ÄRMELSCHAL</b>
13	<b>DAS PASSENDE GARN</b>	96	<b>MEHRFARBIG HÄKELN</b>
16	<b>DIE RICHTIGE PFLEGE</b>	100	<b>JACQUARD- UND INTARSIENTECHNIK</b>
17	<b>HALTEN DER HÄKELNADEL</b>	102	<b>BABYDECKE</b>
18	<b>DER ANSCHLAG</b>	104	<b>IN RUNDEN HÄKELN</b>
20	<b>DIE FESTE MASCHE</b>	110	<b>SPIRALRUNDEN HÄKELN</b>
22	<b>DAS STÄBCHEN</b>	112	<b>BEANIE UND SCHAL</b>
24	<b>IN REIHEN HÄKELN</b>	114	<b>ÄFFCHEN</b>
28	<b>MUSTERBILDUNG</b>	118	<b>BÄRCHEN</b>
30	<b>FESTE MASCHEN UND STÄBCHEN</b>	120	<b>JONGLIERBÄLLE</b>
32	<b>DIE HÄKELANLEITUNG</b>	122	<b>MEHRFARBIGE MUSTER</b>
37	<b>SPÜLTÜCHER</b>	126	<b>GRANNY SQUARES UND BLÜTEN</b>
38	<b>KISSENHÜLLEN</b>	130	<b>STOLA</b>
40	<b>STIRNBAND</b>	132	<b>BLÜTEN</b>
42	<b>DIE MASCHENPROBE</b>	134	<b>GRANNY SQUARES UND BLÜTEN</b>
43	<b>STÄBCHENVIELFALT</b>	138	<b>SPITZENBORDÜREN UND LACE-TECHNIK</b>
46	<b>MEHRERE MASCHEN IN EINE EINSTICHSTELLE</b>	140	<b>LACESTOLA AUS BLÜTEN</b>
47	<b>ZUNAHMEN</b>	142	<b>SPITZENBORDÜREN UND LACE-MUSTER</b>
48	<b>KOMBINATION AUS GRUNDMASCHEN</b>	144	<b>AUSARBEITUNG UND FERTIGSTELLUNG VON HÄKELSTÜCKEN</b>
52	<b>WANDUTENSILO</b>	146	<b>HÄKELTEILE ZUSAMMENFÜGEN</b>
54	<b>KINDERPONCHO</b>	151	<b>DEKORATIVE RANDABSCHLÜSSE</b>
56	<b>HANDSTULPEN</b>	152	<b>KORDELN</b>
58	<b>ZUNAHME MEHRERER MASCHEN</b>	153	<b>ABKÜRZUNGEN</b>
60	<b>DIE KETTMASCHE</b>	153	<b>HÄKELNADELN INTERNATIONAL</b>
62	<b>ABNAHMEN</b>	154	<b>HÄKELSCHRIFTSYMBOLE</b>
66	<b>STRUKTUR- UND ZACKENMUSTER</b>	155	<b>REGISTER</b>
70	<b>UMHÄNGETASCHE</b>	156	<b>IMPRESSUM</b>
72	<b>WINDLICHTHÜLLEN</b>	158	<b>MASSBAND, MASCHENECKE &amp; MASCHENPROBE</b>
74	<b>BESONDRE MASCHEN</b>		
85	<b>MUSTER AUS BESONDEREN MASCHEN</b>		